

**Petycja w sprawie budowy placu zabaw w miejscowości Stare Bielice  
Osiedle „za Hondą”**

Stare Bielice 20.12.2021



Sz. P. Andrzej Leśniewicz  
Wójt Gminy Biesiekierz

Urząd Gminy w Biesiekierzu  
76-039 Biesiekierz 103

**Petycja w sprawie budowy placu zabaw w miejscowości Stare Bielice**

My, niżej podpisani, zwracamy się z prośbą do Pana Wójta oraz członków Rady Gminy o wybudowanie nowego, nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw dla dzieci w Starych Bielicach na osiedlu „za Hondą”- ulice Szafranowa , Magnolii, Irysów, Goździków.

Pragniemy przypomnieć, że prawo każdego człowieka do zabawy gwarantowane jest konwencją przyjętą przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 20 listopada 1989r. W artykule 31 konwencji możemy przeczytać, że uznaje się prawo dziecka do wypoczynku i czasu wolnego oraz uczestnictwa w zabawach i zajęciach rekreacyjnych - tym samym zabawę określano jako jeden z integralnych elementów składających się na dzieciństwo.

Naszym celem, jako rodziców i osób, którym leży na sercu dobro najmłodszych, jest uzyskanie wsparcia lokalnych władz dla inicjatywy zmierzającej do zapewnienia warunków aktywnej i bezpiecznej zabawy dla naszych dzieci, niezależnie od statusu społecznego i materialnego ich rodziców. Chcielibyśmy zwrócić uwagę na fakt, iż ilość dzieci zamieszkujących teren naszego osiedla jest relatywnie duża, a miejsc do zabawy NIE MA. Dzieci bawią się na środku ulicy, przeważnie skrzyżowaniu Szafranowej z Magnolii, gdzie w ostatnim czasie została zniszczona tablica informacyjna (prawdopodobnie efekt kopania piłki przez dzieci).

Uważamy, że na takim osiedlu, będącym niejako wizytówką naszej wsi, powinien znajdować się odpowiedni plac zabaw. Powinien znajdować się w on częściowo ocienionym miejscu, być pokryty odpowiednią, bezpieczną nawierzchnią oraz mieć wydzielone części. Może to być też kawałek działki, który udostępni Gmina, a w przypadku brakujących funduszy my-rodzice rozważymy opcję partycypowania w kosztach zakupu sprzętów, aczkolwiek przy dofinansowaniach dla Gmin w tym zakresie wydaje mi się, że nie będzie takiej potrzeby. Po prostu nam na tym zależy. Uważamy, że przy istnieniu możliwości częściowego sfinansowania budowy placu zabaw z różnych źródeł (np. funduszy unijnych), taki plac zabaw powinien powstać w naszej wsi jak najszybciej. Dzieci rosną szybko, więc nie mogą czekać na plac zabaw kolejnych kilka lat.

**Petycja w sprawie budowy placu zabaw w miejscowości Stare Bielice  
Osiedle „za Hondą”**

Nie zapominajmy, że wygodny tryb życia w komforcie cywilizacyjnym często wiąże się z rezygnacją przez dzieci z rekreacji ruchowej i sportu, co prowadzi do nieprawidłowości rozwojowych, wad postawy, nerwic neurowegetatywnych, niewydolności mięśniowych, otyłości, cukrzycy i wielu innych tzw. „chorób cywilizacyjnych” manifestujących się również w sferze psychiki. Obecnie zwraca się szczególną uwagę na związki motoryki z psychiką, a w szczególności na powiązanie ruchu z całokształtem procesów poznawczych i emocjonalnych. Pozycja siedząca, statyczna pozostaje w sprzeczności z potrzebami zdrowego człowieka, szczególnie w jego okresie rozwojowym. Warto więc sięgać z góry po profilaktykę w postaci rekreacji ruchowej oraz sportu i zapewnić warunki rozwoju dzieciom, poprzez stworzenie miejsca, które będzie do tego zachęcać, a tym samym gdzie mogłyby zawrzeć przyjaźnie.

Analizując plan zagospodarowania naszego osiedla idealnym miejscem na stworzenie takiego placu byłyby działki:

- 320902\_2.0045.242/53 (stoi pusta od lat),

- kawałek działki należącej do Grupy Mojsiuk od ulicy zamkniętej 320902\_2.0045.243/42,42,36,37,38, a nawet 42- przy porozumieniu z Grupą Mojsiuk, plac umieszczony w tym obrębie stanowiłby idealne połączenie rekreacyjne dla dzieci z naszego osiedla oraz dzieci z Nowych Bielic. Biorąc pod uwagę, że zabudowa placu zabaw jest z reguły nietrwała, a działki te od lat stoją puste, można nawet rozważyć akcję marketingową dla Grupy Mojsiuk, w podziękowaniu za nieodpłatne użyczenie terenu dla dzieci, jeśli zakup takiej działki byłby obecnie niemożliwy,

- inne okoliczne, zaniedbane i puste działki.

Wierzymy, że Pan Wójt jak i Radni zgodzą się z nami, iż taka inwestycja w Starych Bielicach „za Hondą” jest konieczna i uczynią wszystko co w ich mocy, by ten cel osiągnąć.

W przypadku wyczerpania budżetu na taką inwestycję w bieżącym roku, bezwzględnie wnosimy o zarezerwowanie środków w budżecie gminy na rok 2021.

Uprzejmie prosimy o pisemne ustosunkowanie się do niniejszej petycji i przesłanie odpowiedzi.

Z poważaniem